## De accusa, inquisi, et denuncia.

queritur. C. qui accu. nō po. Confirmatur ista cōclusio, qd. in cri  
124 minalibus ad punitiū + quinimo et in iudicio ciuiili in quo  
agit ad penā probatōes presumptiū nō geludit ut est casus  
no. et ibi per Bar. in. l. j. docere. s. neq; en. re. et gl. not. cū  
ter. in. l. si vero. h. q. pro re. s. qui satid. cog. Dixit in Bal. sin  
gulariter in loco p̄allegato qd. in iudice inquairent illa docri  
na Bar. non haberet locum. qd. in inquisitione apponitur illa  
clausula super quibus omnibus zc. que clausula facit qd. super  
maleficio videatur inquit dūtū. hoc maleficium esse cōmis  
sum isto vel alio tpe cōfūdem mensis facti quod bſ in. c. cum di  
lecti. de dovo et contra. et in. l. si cum dies. h. q. de. S. istud  
dem nō procedit fine scrupulo. quia ponēd certam diez in in  
quistione cī clausula supradicta fuit illius clausule erit iste  
qd. maleficium sicut cōmisum illa dī vel alia de qua probabitur  
eiusdem mēs qui sensus facit libellū incertum et alternatiuum  
et sic videtur qd. libellus non pcedat vt. i. pretor. qd. aut  
s. de iniuriis. Nec pōt̄ dici qd. ex vtrac partē alternauit idem  
resulit. et sic procedat libellus iuxta ea que tradit. L. et bal. in.  
L. gallus. h. si eius. de libe. et post. quia hoc nō videt vey ex quo  
maleficium cōmisum vna die non etidem qd. maleficium alia  
die cōmisum vt. dī. Unde ipse idem bal. in. l. j. C. de pba.  
in vlti. col. videtur limitare predictam doctrinam qd. ad electio  
nem qualitat̄ non murat quiditatē facti seu delicti sed  
fouremedium et actionē. et ideo insert qd. si vnu locus inten  
tatur in inquisitione et ali⁹ probatur. Ista clausula nō relevat  
et idem dī de tempore incompatibili et in loco istud est min⁹  
dubium. quia locus debet apponi de necessitate sed in die est  
magis dubius. quia non debuit de necessitate apponi. Unde  
videtur posse dici defendendo doctrinam Bal. in. loco p̄al  
legato qd. licet dies fuerit vel videatur apposita alternauit nō  
tamen via accusatione ex quo non erat necessario appo  
nendatur que habentur per glos. in. l. vinum. s. si cer. petra.  
et in. l. in. p̄in. C. de rei vro. acii. et que plene tradunt docit. in  
s. questione in. l. edita. C. de eden. benefacit text. in. cōmē. sepe  
in s. de verbo. signi. Unde idem Bal. in. repetitione padua  
125 na in. l. edita. C. de edendo. et dī qd. ita positio admitti  
tur pono hoc esse factum talitempore vel tempore de quo p̄o  
pro. habbitur. C. Et aduerte quia hīn L. y. in dīto. h. si eius li  
bellus alternatiūs procederet et az si deducerentur duo facta  
diuersa ex quibus resultaret idem effectus. Sed Bal. ibi tenet  
contrarium per regulam positum in. l. vbi autem. h. qui illud  
aut illud. s. de verborum obliga. per Barro. Unde respon  
sio proxima est melior. pro qua vide quod ponit Barto. in. ex  
trangant ad repromendum in verbo figura iudici. Posset  
etiam dici quod quamvis iste libellus est alternatiūs pro  
cederet tamen parte non opponente sicut procedit libellus ge  
neralis vt. l. si. C. de anna. excep. Nec tamen responso est ma  
gis obvia. qd. in accusatione criminali locus et tempus et simi  
lia non debent ponit nisi vt crimen proponatur magis certuz  
sed posse dici defendendo quod laus est libellum esse certum  
in his qui de necessitate in eo debent exprimi. Et ad materiam  
istam vide Bal. singu. in. l. in causis. C. de accusati. vbi dixit  
quod si in accusatione exprimatur solum mēs. licet postea in  
potiūib⁹ et articulis accusator refringarē ad diem qui nō  
probatur per testē nihilominus poterit sequi condemnatio  
ria. quia satis est quod libellus complectatur criminē probatum  
licet prosecutio fieri specialis super cuius intellectu evidētuz  
et quod ponit Bar. in. l. et an eandem. h. actions. s. de ex. rei  
iudica. et in. l. de rebus. s. de arbi. et quod non. doct. in. l. licet. C.  
127 de iudi. C. Et premissis ita declaratis potest fieri ad que  
stionem quam Bar. tacite decidit in. l. l. si qui reus. si agam  
actione ciuiili ex contractu et deducatur in libello cōraccus fa  
ctus certo tempore vtrum si testēs deponunt super contractu  
sed de tempore vel loco dicunt se non recordari concludenter  
probēt contrarium deducat in libello. Super quo multus du  
bitavit Inno. et domi. Anto. in. c. cum oporteat eo. et ego ibi  
sum secutus op̄i. qui teneret quod testēs probēt. et banc op̄i. seq  
128 tur Jo. de milo. in dicta. l. si qui reus. et quia regulariter plu  
ralitas actuum non p̄elimitur vt tradit Inno. in. c. cum Jo  
annes de fid. instr. et benefacit text. in. c. in presentia de prob.  
Hoc in fallit favorem matrimonij vt est casus singularis in. c. p  
tuas. s. de cōdi. oppo. in cuius favorem etiam est speciale vt si  
vnum sacram deducatur in iudicium. et aliud probet nihil,  
minus debet sequi sententia iuxta probationes vt tradit singu  
lariter H. Ost. et sequit do. Anto. in. c. attestations supra de  
spon. impub. Et sone posset istud haberet locū etiā si sna esset  
ferenda et matrimonij p̄p. impedimentū cōsanguinitatis vel  
affinitatis. L. alius est no. scđm vna lec. in. c. j. supra de sang.  
et affin. Sed cum reuerētia sua ista ratio non tollit dubitatio  
nem qd. vi supra dictato quod nō presumat pluralitas actuum  
cūlīs

clausis vel criminalis. Secunda quae sint genera vel gradus  
penarum tam de iure ciuiili quam canonico. Tertia virum pe  
nam ordinariam delicti index possit imponere in qualibet via  
procedendi. Quarta vtrum iudex penam impositam a lege  
possit et causa diminuere et angere. Quinta et ultima vtrum  
sententia lata in criminalibus trahat secundū executionem incō  
tinēt. C. Et pro intellectu prīmi articuli videndum est put  
dīcīmus in voce. quod plene ponit domi. Anto. et moder. in  
rubrica supra de iudi. vbi plene scripti multa addendo de iure  
ter. mo. et in. l. i. j. s. j. ff. de sepul. vio. per Bal. in. l. si ecclēsē.  
C. de epi. tele. per Ang. in. l. si quis id quod. ff. de iuriscl. om.  
130 iud. C. Et iniquanum hic Inno. querit vtrum index qui  
cognoscit de causa criminaliter possit incidenter satissimē de  
interesse suo passo iniuriam vel delictum. Adde secundū so  
anto. hic non solum quando index procedit per viam in  
quistitionis. sed etiam cum procedit per viam accusationis pōt  
incidenter facere restituē rem vel interesse damnum passo ab  
eo qui delicit. Et licet Inno. videatur hoc restringere ad ca  
sum cum agitur de criminē via inquisitionis. Ipse tamen di  
cit idem si agatur via accusationis et in effectu sequitur dīca  
Bar. de verbo ad verbū in. l. interdū. s. qui furem. s. de  
fur. Unde licet iudicium ciuiile et criminalē non possit cumu  
lari principaliter in iudicio vt. l. interdū. s. de pab. iudi. Et  
plene declarat idem Barto. in. l. j. s. hoc edicto circa p̄in. s.  
vi bo. rāpō. potest tamen deduci restituē rei et conferetur.  
Et index iudicium incidenter em Barto. ibi pro quo videatur casus  
de iure ciuiili in autem. vt. l. sine quoquo sūl. s. illud. ver. oport  
et. quem allegat Inno. hic et valde bene alta iura allegat  
Bart. v. l. in. c. cum. h. qui furem. vbi videatur casus. l. i. j. s.  
si dicuntur. s. si. reg. et l. medicus. cum mā. s. de var. et extraor.  
132 cog. et in. l. si ab eo. in. s. de calū. Et insert qd. iste libellus  
prodit in criminalibus pēto reū condamnari penalegitū  
ma re. et misib⁹ rem vel damnum quod sum passus restituit.  
C. Et aduerte quia per hoc videatur velle Barto. qd. hic peti  
tio ciuiilis deducatur incidenter. quia accusator nō peti reū  
et dīmāri ad rei restituētiōnē sed simpliciter peti eum cōdē  
nari ad penaz criminalē. postea peti sibi consuli de indem  
nitate quā in hoc videatur implorare officium iudicis mer  
cenariū. C. Pro declaratione huius. q. sciendū est qd. p̄  
Bal. hanc. q. mouet in pluribus locis v. l. obseruare. h.  
profici. ver. vj. quer. s. de offi. p̄cocon. et leg. in. l. j. C. de  
iudi. vbi. no. loquitur in. l. q. cōstanti. C. de conci. ob. tur. cau  
san in. l. qui crimen. in vlti. colum. C. qui accu. non po. et in. l. si  
quis a se fundum. C. ad. l. j. ad. v. l. s. p̄. profici. et in. l. d.  
133 exceptionis de quo in. c. sup. bis. s. e. C. Terio not. ibi. Illo  
sem̄ adhibito et qd. sna dī cē cōformis ipsi p̄tētib⁹. Un  
tūs est iudex qui pronūciat sup nō petitis vt. l. si. C. de libe.  
et in. l. c. l. bely. j. de symo. Regit tūs casus in quo iudex pro  
nūciat ultra petita vel super nō petitis sicut in causa criali qd  
iudex condamnat super delicto ad matorem penam qd. conclu  
serit pars. qd. in criali conclusio pars non potest p̄dicare  
reipublice vt ex text. secundam vnam let. quam ibi approbat  
Barto. in. l. quid ergo. h. pena grauior de his qui nō infi  
tū. Et de etiam ad materiam quod ponit Barto. in. l. stipulatio  
nes non dividuntur. si. fi. commenti. s. de verbo. ob. et in. l. j.  
134 ff. de temp. emp. Et herbari sna secundum doc. hic debet  
impropriari vt adaptetur ad petita in libello vt not. s. p̄. in  
tit. de resti. spo. h. spoliat. ver. et no. qd. quedam et est glo. sa  
tis communitis de iure ciuiili in. l. et puto. s. fa. he. Et de iuramē  
to. sna et alijs vide per doc. in. l. sed et si professor. h. item si u  
135 ratero. ff. de iure. C. Quartu. no. in ver. buncū ordinē.  
Qd. cum agitur contra personas regulares non proceditur sna  
ce sicut contra alijs. Unde ex leuiori causa remouentur ab ad  
ministratiōne et ex leuioribus probatiōnibus. et non admittunt  
tur omnes exceptiones. et relaxatur subtilitas iuris non tam  
136 obmititur veritas. i. vitatis iūtūtū sicut in Joan. an. h. et  
per hoc videatur dicendum qd. in receptione testēm debet cit  
ari pars et credo esse verius licet spe. dīcīt contrarium singu  
lariter in s. de inquisitione. h. si. circa medium. super quo vide  
moder. in. c. i. testim. s. de teleti. C. Post declarationem gl.  
ponunt hic Inno. et Jo. an. gl. magnam in qua querunt p̄ta  
rem qd. vi supra dictato quod nō presumat pluralitas actuum  
cūlīs

capollunt ei relinquunt non aliud et videatur ibi sentire quod est  
servi pene quod debet intelligi de iure codicis et digestorum ut  
diximus de dannatis in metallum. Et hanc distinctionem  
sequitur Bald. in. l. j. C. de his qui ad li. pene non posse vbi di-  
cit quod talis est inestabilis actus et passus. unde non possunt ei  
relinqui nisi alimena. Et hanc sententiam sequitur Joan. de  
Imo. quem moder. referunt bie. in. l. j. ff. de pub. in. de iure ei-  
tuli referens Benedictum de Plumbina ita tenuisse per. l. j.  
S. allegatam. Sed de iure canonico ipse tenet quod etiam legatum  
alimentorum non possit ei relinquere. quia debent substentari in  
dolore et angustia panis et aqua. vi dicit text. in. c. nonius. in  
f. j. de verbo. significa. et not. in. c. q. uis. de penis libro sexto.  
Moder. tamen hic simpliciter tenet quod etiam de iure canonico  
alimenta possunt ei relinquere. non tamen respondent ad iura  
allegata. quia si debent substentari in pane et aqua non vide-  
tur aliud tribunum ad substentationem nisi forte diceres quod  
cum verbo virtus veniant etiam vestimenta. Item et multa  
alii vi. l. verbo. virtus. de verbo. significa. respectu illorum va-  
lebit legatum et talia vi ematur panis ad eius substentationem.  
¶ 48 ¶ Quocumque etiam Bald. in. l. j. nunquid mortuus in car-  
cere presumatur mortuus ex pena et angustia carceris. an vero  
naturaliter et sonito. Et primo arguit quod ista videatur esse  
mortis naturalis per glo. not. in. i. s. de capt. i. m. o. r. t. et quod  
ipse si carcer intelligenter occidere ergo ista pena non per-  
mittetur episcopo. quia sic efficeretur irregularis vi in. c. de-  
ricti. et in. c. sententiam supra ne cleri. vel mo. In contrarium  
adducit text. in. l. j. C. de cult. reo. vbi videtur probari quod carce-  
ratus dicitur mori ex pena carceris. Moder. tenet hic poti-  
um dicimus. et ad istam. respondet quod loquitur de carcere  
temporali. sed quod nostro in carcere perpetuo. queso. non  
habet saporem iuris. quia sic ex diuturno carcere temporali  
carceratus presumatur mori quanto fortius ex perpetuo vel  
solent eodem modo. sed sorte voluerunt intelligere quod quis  
carceratus in perpetuo videatur mori ex carcere. hoc tamen  
non se impundandam carceranti ex quo facit iure permittente.  
¶ 49 Sed cum irregularitas contrabatur ex culpa quinimum  
etiam sine culpa. ut plene traditur quinquaginta die. in sum-  
ma et in. c. i. de boni. etiam si nulla possent imputari culpa epi-  
scopi dum tamen ex facto sequeretur moris dubio est irre-  
gularis. et ideo ista pena non esset sibi permittenda ex qua pos-  
set sequi irregularitas. Unde tu dicas et melius quod text. in. l. j.  
pro allegata non dicit quod ex carcere qui presumatur mori nisi  
quando subtrahatur sibi ebus vel custodiatur indiscretamente.  
¶ 50 Et ideo insertit bie. d. Anto. de bu. q. prelati qui clericos in  
carceribus inclusos nimis attenuant in vicem si clerici ex hoc  
moriantur efficiuntur irregulares. Et similiter dicendum est  
de his quos ponunt in gabii secundum eum. quod dictum  
quidam moder. hic interpretantur quasi. d. Anto. sententia quod  
ture clericis non possint includi in istis gabii. licet confusa-  
do obseruat contrarium et male. quod proculdubio esset ve-  
rum quando probabiliter timetur quod talis inclusio postet in-  
ferre morem alias non esset verum. qualiter canon in. c. p. j.  
de hereti. dicat hereticum includendum esse in carcere perpetuo.  
virtute tamen illius canonis potest hereticus murari vel in-  
cludi in muro que inclusio videatur esse eque difficilis. sicut illa  
que sit in gabia sine causa. casus est no. et clarus in. c. vi. comis-  
s. g. l. l. o. u. m. de hereti. libr. vi. Et quia de carcere perpetuo di-  
cuntur est. et scias bin. Archidia. xix. distin. c. in memoria. et  
Bald. in. l. contine. ff. quod me. causa. q. ista est maior pena  
que imponatur a canone. Et hoc etiam sententia do. bie. et  
vide Barto. in. l. imperium. ff. de iuris. om. ind. Et Huius de  
iure clausi non imponatur pena perpetui carceris vi. in. c. q. uis.  
de penis. libro sexto. et. l. a. m. d. a. m. n. s. fol. ff. de penis.  
Reperitur tamen aliquando carcere impositus pro pena etiæ  
libero homini. vi est casus not. in. l. senatus. ff. de iure iurorum. et  
alius quem not. ibi Angel. in. l. nemo carcerem. circa p. in. C.  
de ex. tributum. l. i. x. Reperitur etiam de iure canonico quod  
folia caputa imponitur pro pena. vi. c. accusatur. q. s. de here-  
te. lib. vi. licet posset intelligi ibi quod captura sequatur incarceratione.  
¶ 52 ¶ Sed queritur pro complemento illius materie. virum si  
statuus vel lex facit mentionem de pena capitii intelligatur de  
morti naturali vel possit intelligi de pena capitii circa mortem  
puta ratione in metallum deportationis vel exili quam. q.  
mouet Joan. an. in nonella in. c. q. uis. de iur. iur. et ibi refert  
quendam Joan. gl. latorum semel etiæ vnum a pena mortis.  
quia pena capitii posset intelligi etiæ vnum a pena mortis.  
per ter. et glo. in. c. q. uis. Et hanc conclusionem sequitur ibi  
Joan. de Imo. et in. l. j. ff. de pub. iud. quem referunt hic aliqui  
moder. qui pro predicta conclusionem allegant tres optimas.  
li. v. text. in. l. cum patrum in p. in. de iur. patro. et in. l. qui  
pro iudice

pro indice supplete ex officio non presumitur sibi glos. not.  
160 xxx. q. v. c. indicantem. ¶ Circa quintum et ultimum articu-  
lum quo queritur vitrum sententia lata re. Ad de dictis Innoc.  
in. q. uis. ipse vult hic quod condemnatus de criminis ciuiliter vel  
criminaliter ex quo est infamatus infamia iuris potest exerci-  
re omnia pertinentia ad plenum quoque non removetur ab  
officio et ab administratione per ea que habentur. vii. q. iii. c.  
nonne. et in. c. cum ex officio supra de prescri. Et quia si alter  
dicentes sequeretur quod condemnatus actione et contra  
eum que infamia puta mandati vel depositi iurta. l. j. z. l. sur-  
fi. q. mandati. ff. de infami. non posset administrare prelatu-  
ram et officium suum licet alter non esset depositus ab officio  
quod videatur absurdum. Nam licet domi. Anto. bie et alij  
Moder. videantur sequi istam doctrinam. Bartol. tamen ex  
prestite tenet contrarium in. l. j. q. primo. ff. ad leg. iulia. repe-  
t. q. vbi dat pro regula quod notarius vel alius officialis qui  
habet officium publicum seu dignitatem non potest illam exer-  
cere si efficietur infamia infamia iuris. Et hoc videatur proba-  
re tertius. in. l. secunda. q. miles de infami. et in. l. j. C. de digni-  
tate. xij. et melius probatur in. l. infamia. C. de decurio. in ver-  
bo. quecumque honorem. In contrarium pro ista sententia Innoc.  
facit text. clarus in. c. querelam. de iure iurorum. in verbo  
admonentes. vbi pater quod Huius peritius qui non seruat  
promotionem iuracem sit infamis ipso iure vt. l. si quis cum  
major. cum materia. C. de trans. n. b. l. o. m. non est priua-  
tus beneficio a deo ipso iure sed priuandus. Et idem text.  
162 in. l. iudices. C. de dignitate. libro. xij. Preterea si homici-  
da et irregularis non est priuatus ipso iure sed priuandus. vt  
est casus in. c. ex litteris. j. de excess. prela. et ibi per Innocent.  
et per eundem in. c. cum nostris. q. de concess. preben. ergo multo  
minus infamis censebitur priuatus ipso iure si proprius illas  
sententiam non conferat quis ipso iure priuatus que impedit  
executionem officij peracta penitentia vt in. c. s. q. de tempo.  
ord. Super ista. q. Bald. in. l. in exercendis. C. de s. instru. in  
pe. carta tener in effectu sententiam Innocent. hic q. sola infamia  
nata er c. deminat super crimen quia non intelligatur pri-  
uatus a dignitate vel officio publico. et allegat ista dicta Inn.  
bic. et idem tener in. l. cassius. ff. de senat. circa p. in. c. commenti.  
Idem tener in. l. qui depositus. C. de depositi. vbi dicit q. infamis  
et sententia lata super actione famola ciuili descendente ex co-  
tratu. nec est priuatus officio publico vel dignitate nec priu-  
atus. Infamis vero ex condonatione lata super crimen non  
est priuatus ipso iure sed est priuandus. et idem sententia in. l. fin.  
C. in. allegat dicta Innocent. bie. ¶ Ibi videatur quod distinctio  
do. Ab. moder. in. c. querelam. s. de iur. iur. si vera v. aut lo-  
quimur de dignitate vel officio concessio in titulum sicut sunt  
coetera officia ecclesiastica. Tres comitatus ducati et in quibus  
initiatiti censemur habere fortius ius quam simplices admi-  
nistrazores publici quia sunt perpetui et percipiunt fructus et  
enolumentia et tunc per infamia iure talibus officiis vel digni-  
tibus quis non censemur priuatus ipso iure et sic in iure  
dicta Innocent. bie. et domi. Flo. in. c. querelam. et licet. Inno-  
cent. et domi. Ab. ibi cum sequens in. c. inter dilectos. j.  
de excess. prela. dicunt contrarium videlicet q. hoc ipso q. ali-  
quis est condemnatus pro crimen ex quo inseritur infamia ce-  
latur priuatus beneficio vel dignitate. Ita tamen op. quam  
vixi videatur probabilior. Nostet tamen intelligi dictum Inno-  
cent. ubi dum dicit q. condemnatus pro crimen sententia  
priuatus beneficio licet non priuatus expedit quando crimen  
est dignum depositione secundum ius intelligendo q. index  
in sententia non imponetur aliam penam sed simpliciter decla-  
ratur eum commississe tale crimen. vel condonauerit cum  
de tali crimen non expudiendo altera penam. tunc enim si na-  
tura iudiciorum tacite ipso iure est imposta pena priuatio-  
nis ex dicto Innocent. hic in quarta. q. principali. et in castis in  
l. j. calumniatoribus. ff. ad t. r. p. In alijs autem officiis. q. de elec.  
et gnuitatibus publicis op. Barto. videatur verior per iuram. q. alle-  
gata que hoc probavit. Videatur tamen Bald. in. c. j. q. si inter-  
pares. in. v. l. q. de l. cor. sentire q. ista sint vera quando infamia  
est illata per sententiam condonatorum. secus si sit illa-  
ta ipso iure. quod dicunt videatur esse probabile latet. q. cum  
163 vt et valeant gesta per publicum officiale ex quo tolleratur  
in officio quoque non declaratur esse priuandus per ea que tra-  
dit glo. in. a. u. t. e. n. t. i. c. a. de tabel. q. fina. et Barto. in. extraagan-  
ti. quoniam nuper. in verbo rebello. et Bald. in. d. l. cassius  
vbi dicunt q. Huius aliquis sit priuatus ipso iure ab officio  
quoque tam tolleratur valer gesta per emp. per. l. barbarius.  
ff. de offi. pieto. Et ibi de illa. q. per Bar. et bal. Et ad materia  
vide text. sing. quem ibi p. de Barto. in. c. j. q. si duo. de pace  
164 te. sing. quem ibi p. de Barto. in. c. j. q. si duo. de pace  
in. v. l. cum patrum in p. in. de iur. patro. et in. l. qui  
pro iudice

## De accusa, inqui, et denuncia.

**E**tropolitani. Ad cor-  
cessum et moris reformatione singulis annis  
debent celebrare provincialia concilium in quo  
in singulis diocesis debet statuere personas  
quae respondaunt et corrigenda con-  
siderantur. Et tres partes scida est ibi. Et autem, tertia ibi. Quisquis,  
et pro primo ex isto textu tria genera conciliorum. **C**onsumma-  
tum est concilium generale de quo, xvij. si. multum et in c. significasti  
de elec. Et istud est concilium quod habet supremam potesta-  
tem in ecclesia non ramen depositum regulariter iuxta ea  
qui habentur, et dicitur, si papas, et in d. c. significasti. Et vide  
bonum te, in c. si duo, lxxvij. si. **S**ecundum est concilium  
provincialle de quo, xvij. si. c. j. et seq. **T**ertium est concilium  
synodale quod facit episcopos de quo, xvij. distin. c. quoniam.  
**E**t de materia vide per Innocen. in c. graue. de preb. **C**onsumma-  
tum est concilia propter clericos seculares debent celebrari annuatim licet olim  
celebriarentur bis in anno, xvij. si. c. quoniam. Et virtus soli  
episcopi debet vocari ad ista concilia. vel etiam alii prelati  
inferiores est dubium ab eo quo posuit Innocen. in c. graue. si. de  
preben. domini. Anto. in c. si. de his que si. a prelato. Joan. an.  
**T**angit hic et videtur sentire per istum textum in ver. reputari ea. rc. Quidam episcopi sunt vocandi quia canon iunctus epi-  
scopis ut publicent alios inferioribus quod non erat necessa-  
rium si alii fuerint presentes. Nec obstat teet. in ista decreta in  
ver. et alios in concilium, quia potest intelligi de aliis qui essent  
presentes aliqua de causa, non tam in insertu qd possunt sine  
vocandi. Dominus Florio, dicit per istum ver. qd sicut uniuersitas  
carthaginensis ecclesiarum debet vocari ad iudicium conciliorum  
in c. si. de his que sume a prelato. de quibus potest etiam intel-  
ligi in ver. et alios sicut Joan. an. qui ita respondet ad illum  
ver. in etiam alii prelati sicut vocadi potest generalitatem huius  
ver. Et ad ver. publicatio sit in diocesi per episcopos, qd non omnes  
clericis sunt presentes concilio cum solum prelati debent vo-  
cari. Et ista op. videtur probabilior per supradicta. **T**ertio not. ibi. De corrigenda excessibus, qd in inquisitionem  
generallem que sit in concilio provinciali, quia non sit contra  
certam personam nec de certo criminis non requiritur infamia  
precedens de quo plene diximus. **S**exto not. ibi. De repon-  
sione qd transgressor canonis potest puniri tunc delinq-  
uenientibus, licet ipso canone non sit specialiter ap-  
posita pena sed sumply aliquid prohibetur vel iustum. De quo  
vide glo. not. in c. generali de elec. libr. vj. et Bald. in c. legis-  
virtus. si. de lega. **C**inquo not. in ver. vi autem ibi perso-  
nas ydoneas qd denunciatores publici de quibus hic et in c.  
singulis. de sta. mo. et in c. episcoporum. xxvij. q. vj. debent esse per-  
sonae honeste ydonee unde dicit Bar. in c. diuinus. de custo. reo.  
et omni exceptio que potest opponi contra accusatorem op-  
ponitur contra denunciatorem, facit optime text. in c. licet hely.  
I. de sypno. et in c. cum dilectus. s. c. o. Et de materia istorum de-  
nunciatorum dic ut plene traditur in c. pterea. de testi. cog.  
**C**inquo not. qd requiratur aliqua inquisitio que sit de crimi-  
nibus iurisdictione et vocatur istud complexum ministerium de  
quo in c. si. s. vleimo. s. de offi. delega. Reperiatur etiam que-  
dam inuestigatio extra iudiciale que tamen sit ad habente iuris-  
dictionem sicut illa que sit ab executori apostolico non pro-  
cedente forma iudicis de qua in clement. vñica de officio deleg.  
8 in glo. et in c. fin. de presumpt. **C**inquo not. ibi que stat.  
quod concilium provincialle potest facere statuta valida, et ex  
hoc satis inserit. qd istud concilium provincialle facit colle-  
gium et universitatem quotidianum hic Hostien, et aliqui moder-  
quia si episcopi in nullo concilio esset ut singulitudo non pos-  
sunt simul facere statuta que valerent sicut et statuta omnium.  
qua relectio diocesis non fuerit statuta aliorum episcoporum  
non valerent ut in c. iij. de consti. libro sexto. Quinimum esset  
dubium virtus valerent ut statuta facta a singulis episcopis in  
sua dioecesi per ea que habentur in c. cum super. s. de offi. dele. et  
9 in c. cum ex offi. de prescri. per Innocen. **C**inquo not. in  
verbo suspenderuntur, qd quia ista verba sonant in futurum. iste  
non est canon late sententia sicut doc. iuxta regulam positivam per  
doc. in c. si diligenter de fo. cōp. **C**in glo. iij. ibi. Protoribus  
concordantibus credo stat. **V**nde videtur tenere qd ipse ar-  
chiepiscopus debet procurare istos visitatores per ea que ha-  
bentur in aue. ut nulli iudi. q. illud. de cuius intellectu ponit gl.  
in c. statutum. q. in sup. de reterip. li. vj. Sed Hosti. et Joan. an.  
et cōter mod. videtur approbare. gl. Mō obstat tex. in c. inter-  
cetera. s. de offi. ordi. qd hodie declarat in. si episcopos. e. ti. li.  
terci. s.

## De accusa, inqui, et denuncia.

50.LI

ipso iure pro delicto sicut glo. not. in cle. j. de re. ec. non alie. et  
qd no. glo. in cle. j. in si. de hereti. Nam singulariter dixit In-  
nocen. in c. qualiter. s. co. Suspensio perpetua est pena que ex  
generi inferi infamiam sicut pena sulfatum vi. Ictus sulfatus de  
infam. Quia tamen hoc dictum non probatur iure non est fa-  
ciendum fundamentum in eo. Pro ista tamen conclusione  
multum facit ter. hic qui male potest eulari nisi restringas ipsius  
ad eos qui volebant prosequi denunciationes pro velitate sue  
eccliesi et tenendo communem sententiam ad minus potest limi-  
tar qd haberet locum ubi suspensio non esset perpetua. quo  
casuisticum diximus in c. testimoniis. s. de testi. non diceretur  
suspensus non posse promoueri ad ordinis ex quo satifacie-  
do posset absoluti ut ibi dicit. videtur ramen alia op. de subi-  
litate iuris verior maxime per istum text. **C**inquo not. ibi.  
Et per quocibz indices post incepsum negotium rc. quod  
monachus potest petere se restituiri iniuste per abbatem suum  
vel superiorum fuit spoliatus. Et sicut Hostien. hic potest in-  
telligi quod petierit se restituiri de iusticia. quia fuit detectus de  
claustris indebet et sine causa implozando officium iudicis  
sicut facit feruus cum opprimitur a domino. l. j. q. quod antez  
si. de offi. pre. vrb. et in c. cum dilecta. supra de iudi. et bene fa-  
cte quod nota. Innocen. in c. nouit. supra de iudi. et Bartol.  
in extrauaganti ad reprehendimus super verbo denunciatio-  
ne. nem. in princip. Sed queritur virtus si abbas expellit mona-  
chum de beneficio manu. virtus monachus de facto expul-  
sus possit petere se restituiri super quo Innocen. dicit qd non potest  
vel nomine suo vel nomine eccliesie. nō suo quidem. tuz quia  
potuit remoueri ad nutrum superioris ut in c. cu ad monasterium  
q. tamen alium. s. de sta. mo. sum quia ipse non possidet benefi-  
cium sed nudam detentioem habet sicut glo. xij. q. j. c. non di-  
caris. Nec etiam potest petere restitutionem nomine eccliesie.  
qua illi non est spoliata maxime si possideat istud beneficium  
qd alius que idoneus quo causa nihil potest interesse eccliesie. Tu-  
potes dicere qd ista dicta sunt vera regulariter. sed tamen pos-  
sent esse aliqui casus in quibus ista restitutio competet mo-  
nacho nomine proprio. **C**inquo not. ibi. Et quod abbatu. ex malitia  
et dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis. ut est casus et ibi glo. in c. acquisitus regulos. in  
si. de dona. et plene per Barto. in c. rem que nobis. s. de ac-  
qui. pos. et per. Anto. in c. cōf. de resti. spol. Et ad predicta  
2 dolo remoueret monachum iuxta ea que tradit. Joan. an. in  
c. cum singula de preben. libro sexto. Secundus quādo priora-  
tus est confirmatus a sede apostolica et certa scientia iuxta ea  
que plene refert Ab. in c. ad nostras. s. de cōfir. vii. vel inuti.  
nec repelleretur monachus tunc a peritonie restitutio ex eo  
quia possidet sed detinet. quia t etiam nudo. detentori quia  
sua detentio non debet punitari. si est punitus competit offi-  
cium iudicis.

nen Joan. de Jmo. hic dicit qd ista differentia est falsa & contra text. in auc. qui semel & in corpore vnde solum sit. C. quod odo & quando dixi t qd illa iura ad hoc allegat glo. in. d. ex parte. in vlti. glos. vt dicunt hic aliqui moder. & bene hoc etiam dicter. fatus clare in. c. gratum. s. de es. deleg. in. vlti. b. quasi ctpu negotium vbi probatur qd proprie negotium dicitur ctpum post litis contestationem. Unde rectea ista differentia si teneamus quod hic iste excommunicatio sine relaxare. & alta retracata. quia sunt facta pendente lice necessario est dicendum quod hic negotium est ctpum per citationem vt declaratur in. d. cle. qd non est differentia vt infra dicam sive aliquid in nouerit per iudicem sive per partem. Sicutem tenemus quod non virtute litis pendente. quia lis non pendebat proprie super his qui fuerit attentata sed alias ratione sive ista relaxatio & resto vlt qd taliter attentata post negotium ctpum cu tendat ad impedimentum cognitionis criminis videantur attenta in fraudem tunc probabiliter possit dici quod prima op. esset vera qd negotium diceretur ctpum largo modo a die qua abbas scit inquisitionem contra esse commissam. qd ab illo tempore potest presumi fraus & dispositio facta de lite incepta trahitur etiam ad item preparata vbi cunca causa dispositionis que babet locum sive preparata sive incepta. causas est no. in. l. sigs libertatem. ver. plane. ss. de pet. here. iuncto pris. in. verbo. c. stat. & bene faci t. & quod ibi per Barto. in. l. miles. s. j. ss. de adul. & text. & quod ibi scribit domi. Abb. in. c. licet supra eo. & quod traditur in text. & gl. in. c. meminimus supra de appella.

**C** + Ultum ast pteret litis pendente ex aliacione hic fuerit facta revocatio dicetur super. qd glo. **S**exto not. ibi In nego de plano re. qd vbi cung proceditur contra religiosos non seruas omninoordo iudiciale maxime cum procedit per inquisitionem ginalm non tamen austert defensio spiciens meritum que surgi ex equitate naturali vel iuris gentium. vnde datur copia testium vi in ver. si vero testes. Et ad materiam vide tex. in. c. qualiter in. s. eo. & qd ponit Bar. in. l. filius 10 milias in pris. ss. de dona. **D**eprimo no. ibi. Tribus vel quatuor. qd ad denunciandum crimen vel promouendis inquisitionem non solum admittunt plures. sed etiam possunt depurari per indicem plures qd videt esse si text. in. c. l. s. e. vbi plures admittunt ad accusandum & in. c. h. s. eo. Sed contra predicta facit regula que ponit in. l. si plures. ss. de accusa. & in. l. j. ss. de pup. ac. vbi iura dicit qd quando accusator non posset suam vel suorum iniuriam. tunc ex pluribus volentibus accusare iudicetur eligere vnum Inno. hic & Joan. an. & communiter docto. dicit qd si pars opponere se non debere respondere plures vnum est eligendus. processu autem hic iudicatur qd pars non opposuit vt est text. cum glo. in. l. si accusatoribus. C. de accus. Sed ista responsio videtur contra text. nostrum in quo superior ex officio protestatur se depuratur plures qd non scilicet si sciret se grauare partem. + Unde potest dici & melius qd quando plures accusant vel denunciant pro iustitate vnius perleone sicut isti faciebant pro iustitate sui monasterii debent ad initium modis accusandi vno libello & coram eodem indice causas est tibi hoc id. Bal. in. l. senatus. C. qui accu. no. pos. In alijs vobis causis pcedat distinctio doc. Dicitur tibi not. Inno. qd si plures volentes accusare constituant vnum procuratores tunc qd celat ratio propter quam competere exceptio reo ne se fiet distractatur in plures vt. l. ne in pl. ss. de exerci. debet ad mitti. procuratores. Nec cogetur dicere ex oibz isti accusatoribus cuius nomine accuset. sed poterit accusare nomine omnis. Et hanc doc. approbat hic communiter doc. sed Barto. eam reprobat expresso in. l. si plures preallega. quem est relinquent ali qui moder. hic & in. c. j. s. eo. Monet qd si isti plures accusatores non possunt in iuriam ppriaz. Procurator non posset ab ipsiis obtinere in psonam iuris publici vt. l. h. in. p. ss. de p. cur. & assignari ibi. t. o. in glo. vnde dicit Baro. in. l. pe. s. ad crimen. circa pris. ss. de pub. iud. + qd vbi accusator non posse querit iniuriam propriam nam potest constituere procurator in crimen de qua doctrina scriptissimamente in. c. venies. s. eo. sed forte non nunc posset responderi huic munitio quod in iudicij meritis cuiuslibet in quibus accusatores denunciator vel promotor inquisitionis non timer penam talionis vel aliam penam extra ordinem iura procedat. sed in istis in quibus accusator timer penam cestatio ratio que assignatur per glo. in. d. l. h. quia non magis interest domini quam procuratoris prosequi item. hic enim interest propter periculum penae ad quod se restringit dominus non procurator. vnde cum iura dicat simpliciter quod in causa a religione cur potest constitui procurator vt. in. l. j. ss. an per alium caufe. & l. h. C. de procur. forte simpliciter sunt intelligenda vt etiam ex parte accusatoris possit constituiri licet non prosequatur suum vel suorum iniuriam. & sic possit teneri impeditur

impeditur tunc enim valet actus sed ne frus proposit facientur resciduntur. Nec ob. tex. in. ver. eis restituuntur. quia potest intelligi qd processus fuerit nullus ex alio capite quam ex lits pendente maxime si teneas qd illa verba non ponantur assertive sed narrative vt. t. glo. & p. dictional. i. si fuerit qd iusticia spoliati. **C** In glo. posita in verbo. de tacenda veritate. Dicunt hic doc. qd bodie per novam constitutionem prouisum est vt talia iuramenta sint nulla ipso iure vnius. c. quia pleriq. de off. ordi. l. v. Sed secundum hoc si glo. est vera que dicit qd etiam iure isto iuramentum non ligabat ipso iure. Illa decre. nihil addit. ret quo ad nullitatem iuramenti. + potes dicere qd aut qui iura ut tacere veritatem producunt ut testis. & tunc etiam de tunc vere iro ipso iure non ligetur iuramento vt est causus in. c. constitutus supia de testi. & no. in. c. si. de testi. cog. per moder. & in. c. in tenuit de testi. Aut vult sponte instruere iudicem non tanq testis sed tanq promotor inquisitor in. instruc. iuxta no. in. l. ob. hec verba. ss. de his qui not. insa. & tunc olim qd sum ad hoc obligabatur iuramentum sed erat relaxandus vt in text. nostro bodie vero iuramentum est nullus ipso iure que ad hoc effectum. **F**ranci. Aret.

**L**. Prelatorum excessus.

**O**ntra infamatum. **D**edi catione proceditur per inquisitionem qua pendent. te prohibetur inquisitio p. alienandi bona eccl. se per iudicem. **E**st si fin dominum Abb. Super denuncia tione facta de crimen dilapidationis proceditur ad inquirendam veritatem criminis & pendente iudicio debet interdicere per iudicem prelato potestas alienandi bona eccl. b. d. **E**sunt due partes. Secunda est ibi. Discretioni re. Et secunda diuiditur in tres. secunda est ibi. Eadem episcopo tertia est ibi. **A**en. v. dendi re. + No. primo ibi. Inquisitio sollicitate veritatis re. qd ad denunciationem factam de crimen per subditos prelati superior committit inquisitionem contra criminis. & intelligit istum tex. Jo. an. qd hic iudices possint inquirere virtute istius commissionis etiam fame non procedente. quia ex quo. S. P. mandat inqui super veritate criminis factis videtur attestari istum esse diffamatum apud se sed No. hic quem sequitur. d. Abb. moder. teneat contrarium quia non est verisimile qd in re scriptio de iustitia pontificis in dubio voluerit permittere ordinem iuris vt in. c. causam que supia de rescrip. & traditur in. c. j. c. it. Et pro ista conclusione adducit tex. & quod ibi not. in. c. cum oporteat supra eo. vbi fuit commissa inquisitio criminis. & tamens sub ista commissione videtur etiam commissa inquisitio fame per prius. & tamens videtur inquisitio fame est aliud quam inquisitio veritatis criminis ita est aliud quam inquisitio criminis proprie loquendo. & ista op. est probabilitas de iure per ea que diximus in. c. cum oporteat preallega. **C** + Secunda no. qd aliquis dicitur prodignus non solum rerum iurarum sed etiam fame quod intelligitur eueneri quod quis turpiter vnius & publice peccat vel salem non ita occulete vt verisimile sit delicta sua debet venire in noticiam multorum. & dicit tex. x. j. q. j. c. nullo. t. x. j. q. i. j. c. non sunt audiendi quod crudelis est qui negligit famam sua + viii. aliquo modo delicta occulta sunt miserae. quia non scandalizant aliquem hec prebent exemplum aliquo modo sunt maiora quia non possunt corrigit fin glof. xxix. q. i. j. c. nemo. vbi bonus tex. Aliquando tamens ex actu occulto generatur maior suspicio delicti in his que de sui natura sunt permitta. v. l. ss. de rit. nup. & que sit differentia quod ad penas inter dictum occultum vide in. l. nemo. C. de sum. tri. per Bal. **C** + Tertio no. ibi. Vtendendi dandi quod applicatione venditionis non videatur venire aliud genus contractus per quod inducitur alienatio. vides enim qd hic post verbum venditionis exquirantur vel exprimitur alie species alienationum. Sed contra hoc facit regula que ponitur in. l. sicut. s. venditionis verbo. ss. qui. mo. pig. vel impo. sol. r. l. statu liberi. s. quintus. ss. de st. lib. D. Abb. dicit qd quando sit mentio non solum de venditione sed de precio. tunc stricte accipitur venditio vt. l. si. in. tex. glof. C. de predi. cur. lib. x. alias capitul large p. qualibet contrarie qd inducitur alienatio & remittit se ad not. per Barto. in. l. filius. s. dnt. ss. de lega. j. & per Lyn. in. l. h. C. de v. l. u. p. emp. M. moder. multa adducunt hic maxime dicta Bald. in. c. j. ad. fi. de ali. fea. & in. c. j. ad. fi. de contro. inter vas. & emp. & quod not. plene Bald. in. l. voluntatis. C. de fidei. **C** Sed tu debes aduerte re ad istum text. quia hic non fiet mentio de precio & tamen verbum venditio non importat alias species alienationum. Queritur ergo que sit causa cur hoc nomen non capiatur generaliter in isto tex. sicut solet capi. potest dici qd vel hoc factum est ad maiorem expressionem vt tollatur omnis dubitatio. **E**st

dic & noi. + qd in decreto iudicis vel superioris verba ista debent accipi propriissime non extensio sicut cum preferuntur a lege vel a testatore. **C**ausa est nota. in. fi. l. si pupillorum. s. j. ss. de re. eo. ianca. l. in quoy. ss. de pig. & ideo dicunt moder. in. l. si vero. s. de v. t. o. ss. de sol. ma. + quod quis verba vel di. s. p. deponit legi extendatur dispositio tamen hominis regulariter non extenditur vt in. c. cum in illis. & in. c. cui de non sacerdonalit. de preben. lib. v. j. & ideo dicit gl. singula. in. c. si de con. s. t. suetidine eo. lib. + quod per regulam cui licet quod est plus semper fit extensio ad id quod est minus preter. in mandato hominis. Et ad hoc sing. no. istam reg. **C** + Ultimo not. qd litteri sigillatis iudicium creditur de actis factis coram se. Ad id item tex. in. c. cum a nobis in. s. supia detulibus & in. c. post confessionem. & ibi plena supia de probatio. Et de materia sigilli vide plenus in. c. secundo de fide instrum. & in. l. si qua per calumiam. C. de epis. & cle. & in rubrica. C. de fide instrumen. per Bal. & potest dici quod ideo hic papa mandat apponi sigillum p. dominum. **S**lo. & bene quia scripture non erant solemnizate per manus notarii alias duas causas assignant hic doc. de quibus hic per eos. sed ista est melior. **C** In gl. posita super verbo vendidi. ibi non debet semper statim remoueri. **C** De ista materia istius gl. vide quod plenus traditur in. c. venerabilis supia de off. dele. i. j. q. i. j. c. q. ea. c. y. q. h. c. vulnerante. per Archi. **C** Et aduerte ad gl. quam inq. sentit quod potestas alienandi debet hic interdicere per iudicem. nam per hoc sentit clare quod ipso iure non est interdicta. Et hanc sententiam sequitur hic Inno. sed Hosti. tenet contrarium op. Jo. de Jmo. dicit esse veriorem de iure per tex. nostrum in verbo interdicta qui videtur inserre vt ita dicam canonem late sententie ipso iure per verba presentes vel preteriti temporis iuxta regulam que ponitur in. c. si diligenter supia de so. comp. & in. l. tubenus. s. sane. C. de sacrofan. eccl. per Bar. & per eundem in. l. in criminali. C. de iurisdict. omnium iudi. Sed ad istum tex. potest responderi quod hic datur potestas iudici per ista verba vt ita faciat non declaratur inquisitum ipso iure esse suspensus a potestate alienandi. Et quod hoc sit verum patet ex tex. in. c. venerabilis supia de off. delega. ibi omne genus alleationis districtius interdicere que verba clare significat quod istud est factum iudicis non iuri. Et hanc op. sequitur hic domi. Abb. moder. teneat contrarium quia non est verisimile qd in re scriptio de iustitia pontificis in dubio voluerit permittere ordinem iuris vt in. c. causam que supia de rescrip. & traditur in. c. j. c. it. Et pro ista conclusione adducit tex. & quod ibi not. in. c. cum oporteat supra eo. vbi fuit commissa inquisitio criminis. & tamens sub ista commissione videtur etiam commissa inquisitio fame per prius. & tamens videtur inquisitio fame est aliud quam inquisitio veritatis criminis ita est aliud quam inquisitio criminis proprie loquendo. & ista op. est probabilitas de iure per ea que diximus in. c. cum oporteat preallega. **C** + Secunda no. qd aliquis dicitur prodignus non solum rerum iurarum sed etiam fame quod intelligitur eueneri quod quis turpiter vnius & publice peccat vel salem non ita occulete vt verisimile sit delicta sua debet venire in noticiam multorum. & dicit tex. x. j. q. j. c. nullo. t. x. j. q. i. j. c. non sunt audiendi quod crudelis est qui negligit famam sua + viii. aliquo modo delicta occulta sunt miserae. quia non scandalizant aliquem hec prebent exemplum aliquo modo sunt maiora quia non possunt corrigit fin glof. xxix. q. i. j. c. nemo. vbi bonus tex. Aliquando tamens ex actu occulto generatur maior suspicio delicti in his que de sui natura sunt permitta. v. l. ss. de rit. nup. & que sit differentia quod ad penas inter dictum occultum vide in. l. nemo. C. de sum. tri. per Bal. **C** + Tertio no. ibi. Vtendendi dandi quod applicatione venditionis non videatur venire aliud genus contractus per quod inducitur alienatio. vides enim qd hic post verbum venditionis exquirantur vel exprimitur alie species alienationum. Sed contra hoc facit regula que ponitur in. l. sicut. s. venditionis verbo. ss. qui. mo. pig. vel impo. sol. r. l. statu liberi. s. quintus. ss. de st. lib. D. Abb. dicit qd quando sit mentio non solum de venditione sed de precio. tunc stricte accipitur venditio vt. l. si. in. tex. glof. C. de predi. cur. lib. x. alias capitul large p. qualibet contrarie qd inducitur alienatio & remittit se ad not. per Barto. in. l. filius. s. dnt. ss. de lega. j. & per Lyn. in. l. h. C. de v. l. u. p. emp. M. moder. multa adducunt hic maxime dicta Bald. in. c. j. ad. fi. de ali. fea. & in. c. j. ad. fi. de contro. inter vas. & emp. & quod not. plene Bald. in. l. voluntatis. C. de fidei. **C** Sed tu debes aduerte re ad istum text. quia hic non fiet mentio de precio & tamen verbum venditio non importat alias species alienationum. Queritur ergo que sit causa cur hoc nomen non capiatur generaliter in isto tex. sicut solet capi. potest dici qd vel hoc factum est ad maiorem expressionem vt tollatur omnis dubitatio. **E**st

10 c. veritatis in. s. de dol. & contum. **C** + Sed queritur pro declaratione littere nunquid taliter prohibitus a iudice alienari possit alienare fructus & res mobiles que seruando seruari non possunt super quo etiam sunt op. Nam Inno. hic videtur velle quod tales res possint alienari sicut dictimus in iure lege lex que iudices possint declaratur inquisitum ipso iure esse suspensus a potestate alienandi. Et quod hoc sit verum patet ex tex. in. c. venerabilis supia de off. delega. ibi omne genus alleationis districtius interdicere que verba clare significat quod istud est factum iudicis non iuri. Et hanc op. sequitur hic domi. Abb. moder. teneat contrarium quia non est verisimile qd in re scriptio de iustitia pontificis in dubio voluerit permittere ordinem iuris vt in. c. causam que supia de rescrip. & traditur in. c. j. c. it. Et pro ista conclusione adducit tex. & quod ibi not. in. c. cum oporteat supra eo. vbi fuit commissa inquisitio criminis. & tamens sub ista commissione videtur etiam commissa inquisitio fame per prius. & tamens videtur inquisitio fame est aliud quam inquisitio veritatis criminis ita est aliud quam inquisitio criminis proprie loquendo. & ista op. est probabilitas de iure per ea que diximus in. c. cum oporteat preallega. **C** + Secunda no. qd aliquis dicitur prodignus non solum rerum iurarum sed etiam fame quod intelligitur eueneri quod quis turpiter vnius & publice peccat vel salem non ita occulete vt verisimile sit delicta sua debet venire in noticiam multorum. & dicit tex. x. j. q. j. c. nullo. t. x. j. q. i. j. c. non sunt audiendi quod crudelis est qui negligit famam sua + viii. aliquo modo delicta occulta sunt miserae. quia non scandalizant aliquem hec prebent exemplum aliquo modo sunt maiora quia non possunt corrigit fin glof. xxix. q. i. j. c. nemo. vbi bonus tex. Aliquando tamens ex actu occulto generatur maior suspicio delicti in his que de sui natura sunt permitta. v. l. ss. de rit. nup. & que sit differentia quod ad penas inter dictum occultum vide in. l. nemo. C. de sum. tri. per Bal. **C** + Tertio no. ibi. Vtendendi dandi quod applicatione venditionis non videatur venire aliud genus contractus per quod inducitur alienatio. vides enim qd hic post verbum venditionis exquirantur vel exprimitur alie species alienationum. Sed contra hoc facit regula que ponitur in. l. sicut. s. venditionis verbo. ss. qui. mo. pig. vel impo. sol. r. l. statu liberi. s. quintus. ss. de st. lib. D. Abb. dicit qd quando sit mentio non solum de venditione sed de precio. tunc stricte accipitur venditio vt. l. si. in. tex. glof. C. de predi. cur. lib. x. alias capitul large p. qualibet contrarie qd inducitur alienatio & remittit se ad not. per Barto. in. l. filius. s. dnt. ss. de lega. j. & per Lyn. in. l. h. C. de v. l. u. p. emp. M. moder. multa adducunt hic maxime dicta Bald. in. c. j. ad. fi. de ali. fea. & in. c. j. ad. fi. de contro. inter vas. & emp. & quod not. plene Bald. in. l. voluntatis. C. de fidei. **C** Sed tu debes aduerte re ad istum text. quia hic non fiet mentio de precio & tamen verbum venditio non importat alias species alienationum. Queritur ergo que sit causa cur hoc nomen non capiatur generaliter in isto tex. sicut solet capi. potest dici qd vel hoc factum est ad maiorem expressionem vt tollatur omnis dubitatio. **E**st